
 
 

 

IL  SINDACO 
 

 

Visto il D.P.R. n. 31 1 del 28 maggio 2001, che, modificando gli artt. 141 e 142 del R.D. 6.5.1940 n. 635, 

ha previsto, attraverso l'introduzione dell'art. 141 bis, l'istituzione di una Commissione Comunale di Vigilanza sui 

Locali di Pubblico Spettacolo (appresso indicata C.C.V.L.P.S.) per la concessione dell'agibilità tecnica ex art. 80 

del R.D. 18.06.1931 N. 773 T.U.L.P.S. (Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza), attribuendo alla medesima 

la competenza su alcuni locali-impianti prima di competenza della Commissione Provinciale di Vigilanza Locali 

Pubblico Spettacolo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale in data 26 giugno 2014 (mecc. 2014 01984/061), 

esecutiva dal 16 luglio 2014, che istituiva la C.C.V.L.P.S. per la concessione dell'agibilità tecnica ai locali di 

pubblico spettacolo di cui all'art. 80 del T.U. delle Leggi di Pubblica Sicurezza, il cui funzionamento ed 

organizzazione sono stati definiti attraverso un apposito Regolamento n. 370, approvato unitamente al citato 

provvedimento deliberativo; 

Visti l'art. 80 T.U.L.P.S. approvato con R.D. 18.06.1931 n. 773 nonché l'art. 141 bis del R.D. del 6 

maggio 1940 n. 635, così come introdotto dall'art. 4 del D.P.R. n. 311 del 28.05.2001, che prevede la nomina 

triennale della Commissione Comunale di Vigilanza Locali Pubblico Spettacolo da parte del Sindaco; 

Visto il precedente Decreto Sindacale prot. n. 4192 in data 24 settembre 2019 che nomina la Commissione 

Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

Dato atto che il delegato principale a presiedere la Commissione è stato individuato, con Decreto 

Sindacale n. 3450 del 3 settembre 2021, nell’ing. Rocco Pietrafesa, Dirigente in staff alla Divisione Servizi 

Tecnci - Coordinamento sino al 31 dicembre 2021; 

Visto il Decreto Sindacale prot. 2224 del 29 aprile 2022 di proroga sino al 31 dicembre 2022   

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 4531 in data 12 settembre 2022 che nomina la Commissione Comunale 

di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

 

D E C R E T A 

 

 

al fine di garantire la necessaria continuità amministrativa, la proroga, fino a diverso provvedimento, 

quale delegato del Sindaco, e Presidente, nella Commissione Comunale di Vigilanza Locali Pubblico 

Spettacolo, dell’ing. Rocco Pietrafesa.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente eseguibile e sarà pubblicato all'Albo Pretorio Online. 

 

  

 

Torino,                                                                                              

                                                                      Il Sindaco  

        Stefano Lo Russo 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
In

te
rn

a
: 
A

O
O

 0
0

5
, 

N
. 

P
ro

t.
 0

0
0

0
6

4
4

0
 d

e
l 
2

9
/1

2
/2

0
2

2


